
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

     
      

Lima,  
 
 

VISTOS: El expediente N.° 23534-2022-DRELM, el Informe N.° 063-2022-
MINEDU/VMGI-DRELM-OAD-URH, el Informe N.° 0096-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-
OPP-ERMC, el Informe N.º 749-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA y demás 
documentos adjuntos;  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 

Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU, modificada 
por la Resolución Ministerial N.° 284-2015-MINEDU, precisa que la DRELM es un 
órgano desconcentrado del MINEDU a través del despacho viceministerial de Gestión 
Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención integral 
en el ámbito de su jurisdicción, así como de evaluar y supervisar a las UGEL de Lima 
Metropolitana; cuenta con autonomía administrativa, económica y presupuestal, 
conforme a la normativa aplicable; 

 
Que, con Resolución de Secretaría General N.° 120-2022-MINEDU, se resolvió 

definir como Entidad Tipo B del Ministerio de Educación, para efectos del Sistema 
Administrativo de Gestión de Recursos Humanos, a la Dirección Regional de Educación 
de Lima Metropolitana; 

 
          Que, mediante Resolución Ministerial N.° 404-2016-MINEDU, se aprobó el 
reordenamiento del Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la DRELM y de 
las UGEL de Lima Metropolitana, en la que se incluye la totalidad de los cargos y 
posiciones existentes en las citadas instituciones; 
 
          Que, con Resolución Viceministerial N.° 092-2021-MINEDU, se aprobó el 
“Clasificador de Cargos de la Carrera Pública Magisterial”, que tiene por objetivo 
coadyuvar al ordenamiento y descripción de los cargos de la Carrera Pública Magisterial, 
según las distintas áreas de desempeño laboral establecidas en la Ley de Reforma 
Magisterial, definiendo sus funciones principales y requisitos mínimos para su cobertura; 
 

 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2022-DRELM 

 

Código : 200722662
Clave   : C165

VISADO POR: FLORES PASTOR
Marcela Edith FAU 20330611023
hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 20/07/2022 21:50:01 -0500

VISADO POR: LI QUISPE Juan
Carlos FAU 20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 20/07/2022 22:24:17 -
0500

VISADO POR: PRIALE FABIAN
Gloria Patricia FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 20/07/2022 22:29:25 -0500

FIRMADO POR: QUINTANILLA
GUTIERREZ Luis Alberto FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 21/07/2022 17:01:14 -0500

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N.° 150-2021-SERVIR-
PE, se aprobó la Directiva N.° 006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración del Manual de 
Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de Personal Provisional”, en 
adelante la Directiva, cuya finalidad es que las entidades públicas cuenten con reglas 
que les permitan elaborar el Manual de clasificador de Cargos (MCC) y el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional), y administrar los cargos y las 
posiciones consignadas en el documento de gestión de carácter temporal de recursos 
humanos; 

 
         Que, sobre las responsabilidades del titular de la entidad, el numeral 5.2.2 de la 
Directiva, señala que: (…) Aprueba el reordenamiento de cargos anual del CAP 
Provisional, siempre que el CAP Provisional a reordenar cuente con opinión favorable 
de SERVIR; 

 
         Que, mediante la RM N°404-2016-MINEDU, el Pliego aprobó el CAP Provisional, 
que fue remitido al ente rector de Recursos Humanos – SERVIR para su opinión 
favorable, conforme a ello, la Unidad de Recursos Humanos de esta sede regional 
remite el Informe N.° 063-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD-URH, de fecha 20 de julio 
de 2022, a la Oficina de Planificación y Presupuesto, el cual propone el reordenamiento 
del CAP Provisional aprobado mediante la citada resolución; 

 
Que, por medio del Informe N.° 0096-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OPP-ERMC, 

de fecha 20 de julio de 2022, la Oficina de Planificación y Presupuesto, concluye que, 
la propuesta de reordenamiento de CAP provisional elaborada por la URH contempla 
cambios para los cargos de Director de Sistema Administrativo III de la OPP y OAD; 
además, de Director de Sistema Administrativo IV para la OSSE y OGESUP; cuyos 
cargos responden al desarrollo de las funciones establecidas por los órganos en 
concordancia con la estructura orgánica aprobada por el Manual de Operaciones de la 
DRELM; asimismo procede la actualización de la denominación de Especialista de 
Educación Técnico Productiva a Especialista de Educación; por lo que, la propuesta del 
CAP provisional no presenta variaciones en los cargos aprobados para las UGEL; 

 
          Que, con Informe N.º 749 -2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 20 
de julio de 2022, la Oficina de Asesoría Jurídica concluyó que, es legalmente viable la 
aprobación del reordenamiento del Cuadro para Asignación de Personal Provisional de 
la DRELM y de las UGEL de Lima Metropolitana, aprobado mediante Resolución 
Ministerial N°404-2016-MINEDU, atendiendo a la propuesta formulada con opiniones 
favorables por parte de la Unidad de Recursos Humanos y la Oficina de Planificación y 
Presupuesto, acorde al ámbito de sus competencias; 

 
Que, conforme a la facultad establecida en el literal k) del artículo 8 del Manual de 

Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado 
por Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde emitir 
el acto resolutivo correspondiente; 

 
Contando con el visado de la Unidad de Recursos Humanos, la Oficina de 

Planificación y Presupuesto y de la Oficina de Asesoría Jurídica, y de conformidad con 
el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por 
Decreto Supremo N.° 001-2015-MINEDU; el Manual de Operaciones de la Dirección 
Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.° 
215-2015-MINEDU y su modificatoria; 

Código : 200722662
Clave   : C165

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

  SE RESUELVE: 
 

           ARTÍCULO 1.- APROBAR el reordenamiento del Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional de la DRELM y de las UGEL de Lima Metropolitana que, como 
anexo forma parte integrante de la presente resolución.  

  
 ARTÍCULO 2.- DISPONER, que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la 
presente resolución a las 07 Unidades de Gestión Educativa Local de Lima 
Metropolitana, a la Unidad de Recursos Humanos y a la Oficina de Planificación y 
Presupuesto de esta sede regional, conforme a Ley. 

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal 

de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe 
 
  ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina 

de Atención al Usuario y Comunicaciones de esta sede regional archive los actuados 
adjuntos en el modo y forma de Ley. 

 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 

Documento firmado digitalmente 

 
LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ  

Director Regional de Educación de 
Lima Metropolitana 

 
LAQG/D.DRELM 
MEFP/J. OAJ  
WJGM/ C. EGSA 
KFCC/Abog. 

Código : 200722662
Clave   : C165

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


I. - INFORMACIÓN GENERAL
(01)   

Entidad:
(02)   

Forma de organización:
(03)   (04)   

Tipo: Sector:

II.- INFORMACIÓN REFERIDA A LA APROBACIÓN DEL CAP PROVISIONAL
(05)   

Documento de gestión

ROF / MOP

Clasificador de Cargos

III.- UNIDADES DE ORGANIZACIÓN PREVISTA EN EL CAP PROVISIONAL
(07)   (08) 

Naturaleza Órgano / Unidad orgánica

ALTA DIRECCION ORGANO
CONTROL INSTITUCIONAL ORGANO
ASESORAMIENTO ORGANO
ASESORAMIENTO ORGANO
APOYO ORGANO
APOYO UNIDAD ORGANICA
APOYO UNIDAD ORGANICA
APOYO UNIDAD ORGANICA
APOYO UNIDAD ORGANICA
APOYO ORGANO
LINEA ORGANO
LINEA ORGANO
LINEA ORGANO
OTROS ORGANO

ÍNDICE GENERAL DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

DIRECCION REGIONAL DE LIMA METROPOLITANA

Educación

(06)   

Dispositivo de aprobación

Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU

Resolución Ministerial N° 0091-2012-MINEDU y sus modificatorias

(09)                

Denominación del órgano o unidad orgánica

DIRECCIÓN REGIONAL
ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA
OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE CONTABILIDAD 

UNIDAD DE TESORERÍA
UNIDAD DE LOGÍSTICA

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
OFICINA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y COMUNICACIONES

OFICINA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA DE EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICO PRODUCTIVA
OFICINA DE SUPERVISIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO
OFICINA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL

1

Código : 210722196
Clave   : FA11

VISADO POR: PRIALE FABIAN
Gloria Patricia FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 21/07/2022 11:04:03 -0500



(03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) 

Número 
correlativo

Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación
Cantidad de 
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones  
previstas

Total de 
posiciones

Cantidad de 
posiciones de 

confianza
(EC / DSLDR)

Contrato 
Sujeto a 

Modalidad
Procedencia del cargo

0001 DIRECCIÓN REGIONAL DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL IV EC 1 1 1 Documento vigente

0002 DIRECCIÓN REGIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0003 DIRECCIÓN REGIONAL SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0004 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL JEFE DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SP-DS 1 1 Documento vigente

0005 / 0009 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL AUDITOR I SP-ES 1 4 5 Documento vigente

0010 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0011 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0012 OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II EC 1 1 1 Documento vigente

0013 / 0014 OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0015 OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0016 OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0017 OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III SP-DS 1 1 Documento vigente

0018 OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0019 OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN I SP-ES 1 1 Documento vigente

0020 OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN FINANZAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0021 OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESTADÍSTICO II SP-ES 1 1 Documento vigente

0022 OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0023 OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR III SP-ES 1 1 Documento vigente

0024 OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0025 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III SP-DS 1 1 Documento vigente

0026 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1 Documento vigente

0027 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0028 UNIDAD DE CONTABILIDAD DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0029 UNIDAD DE CONTABILIDAD TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0030 UNIDAD DE CONTABILIDAD OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0031 UNIDAD DE TESORERÍA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0032 UNIDAD DE TESORERÍA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0033 / 0035 UNIDAD DE TESORERÍA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 3 3 Documento vigente

0036 / 0037 UNIDAD DE TESORERÍA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 2 2 Documento vigente

0038 UNIDAD DE TESORERÍA OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0039 UNIDAD DE TESORERÍA OFICINISTA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0040 UNIDAD DE TESORERÍA TRABAJADOR DE SERVICIO II SP-AP 1 1 Documento vigente

0041 UNIDAD DE LOGÍSTICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0042 UNIDAD DE LOGÍSTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0043 UNIDAD DE LOGÍSTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1 Documento vigente

0044 UNIDAD DE LOGÍSTICA CHOFER I SP-AP 1 1 Documento vigente

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 

Entidad: 

(02) 
DIRECCION REGIONAL DE LIMA METROPOLITANA

Forma de organización:

2

Código : 210722196
Clave   : FA11



0045 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0046 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0047 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS ASISTENTE SOCIAL I SP-ES 1 1 Documento vigente

0048 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS ABOGADO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0049 / 0054 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 6 6 Documento vigente

0055 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0056 / 0057 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA I SP-AP 2 2 Documento vigente

0058 OFICINA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y COMUNICACIONES DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III EC 1 1 1 Documento vigente

0059 OFICINA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y COMUNICACIONES ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0060 / 0063 OFICINA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y COMUNICACIONES TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 4 4 Documento vigente

0064 OFICINA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y COMUNICACIONES OFICINISTA III SP-AP 1 1 Documento vigente

0065 OFICINA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y COMUNICACIONES TRABAJADOR DE SERVICIO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0066 OFICINA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA DE EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICO PRODUCTIVA DIRECTOR DE GESTION PEDAGOGICA RE 1 1 Documento vigente

0067 / 0082 OFICINA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA DE EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICO PRODUCTIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN RE 16 16 Documento vigente

0083 OFICINA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA DE EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICO PRODUCTIVA OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0084 OFICINA DE SUPERVISIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO IV EC 1 1 1 Documento vigente

0085 / 0086 OFICINA DE SUPERVISIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN RE 2 2 Documento vigente

0087 OFICINA DE SUPERVISIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN RE 1 1 Documento vigente

0088 OFICINA DE SUPERVISIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES 1 1 Documento vigente

0089 OFICINA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO IV EC 1 1 1 Documento vigente

0090 OFICINA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN RE 1 1 Documento vigente

3

Código : 210722196
Clave   : FA11



(03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) 

Número 
correlativo

Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación
Cantidad de 
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones  
previstas

Total de 
posiciones

Cantidad de 
posiciones de 

confianza
(EC / DSLDR)

Contrato 
Sujeto a 

Modalidad
Procedencia del cargo

0001 DIRECCIÓN DIRECTOR DE UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL RE 1 1 Documento vigente

0002 DIRECCIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0003 DIRECCIÓN SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0004 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL JEFE DE LA OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL SP-DS 1 1 Documento vigente

0005 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL AUDITOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0006 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0007 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0008 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0009 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0010 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0011 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN I SP-ES 1 1 Documento vigente

0012 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN FINANZAS II SP-ES 1 1 Documento vigente

0013 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0014 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ANALISTA DE SISTEMAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0015 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESTADISTICO II SP-ES 1 1 Documento vigente

0016 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0017 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0018 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0019 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN AUDITOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0020 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CONTADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0021 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TESORERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0022 / 0023 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 2 2 Documento vigente

0024 / 0030 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 7 7 Documento vigente

0031 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0032 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0033 / 0034 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA III SP-AP 2 2 Documento vigente

0035 / 0038 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA I SP-AP 4 4 Documento vigente

0039 / 0040 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA III SP-AP 2 2 Documento vigente

0041 / 0042 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CHOFER II SP-AP 2 2 Documento vigente

0043 / 0047 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO I SP-AP 5 5 Documento vigente

0048 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0049 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ABOGADO II SP-ES 1 1 Documento vigente

0050 / 0051 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ASISTENTE SOCIAL I SP-ES 2 2 Documento vigente

0052 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS AUDITOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0053 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0054 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1 Documento vigente

0055 / 0058 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 4 4 Documento vigente

0059 / 0065 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 7 7 Documento vigente

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 

Entidad: 

(02) 
UGEL 01

Forma de organización:

4

Código : 210722196
Clave   : FA11



0066 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1 Documento vigente

0067 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0068 / 0073 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA I SP-AP 6 6 Documento vigente

0074 / 0075 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA II SP-AP 2 2 Documento vigente

0076 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0077 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 1 1 Documento vigente

0078 / 0081 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 3 1 4 Documento vigente

0082 / 0087 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 6 6 Documento vigente

0088 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL RE 1 1 Documento vigente

0089 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0090 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 1 1 Documento vigente

0091 / 0093 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA RE 2 1 3 Documento vigente

0094 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0095 / 0096 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 2 2 Documento vigente

0097 / 0099 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 3 3 Documento vigente

0100 / 0102 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 3 3 Documento vigente

0103 / 0104 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO INGENIERO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0105 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0106 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1 Documento vigente

5

Código : 210722196
Clave   : FA11



(03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) 

Número 
correlativo

Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación
Cantidad de 
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones  
previstas

Total de 
posiciones

Cantidad de 
posiciones de 

confianza
(EC / DSLDR)

Contrato 
Sujeto a 

Modalidad
Procedencia del cargo

0001 DIRECCIÓN DIRECTOR DE UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL RE 1 1 Documento vigente

0002 DIRECCIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0003 DIRECCIÓN SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0004 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL JEFE DE LA OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL SP-DS 1 1 Documento vigente

0005 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ABOGADO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0006 / 0008 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL AUDITOR I SP-ES 3 3 Documento vigente

0009 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0010 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0011 / 0012 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0013 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADO III SP-ES 1 1 Documento vigente

0014 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0015 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0016 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN FINANZAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0017 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN I SP-ES 1 1 Documento vigente

0018 / 0019 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESTADÍSTICO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0020 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0021 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR II SP-ES 1 1 Documento vigente

0022 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ANALISTA DE SISTEMAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0023 / 0024 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO OFICINISTA I SP-AP 2 2 Documento vigente

0025 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0026 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO SECRETARIA III SP-AP 1 1 Documento vigente

0027 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0028 / 0029 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0030 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN INGENIERO II SP-ES 1 1 Documento vigente

0031 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TESORERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0032 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CONTADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0033 / 0037 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 5 5 Documento vigente

0038 / 0044 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 7 7 Documento vigente

0045 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA III SP-AP 1 1 Documento vigente

0046 / 0048 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA I SP-AP 3 3 Documento vigente

0049 / 0051 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA II SP-AP 3 3 Documento vigente

0052 / 0053 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CHOFER I SP-AP 2 2 Documento vigente

0054 / 0055 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO I SP-AP 2 2 Documento vigente

0056 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO II SP-AP 1 1 Documento vigente

0057 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0058 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 

Entidad: 

(02) 
UGEL 02

Forma de organización:

6

Código : 210722196
Clave   : FA11



0059 / 0060 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ASISTENTE SOCIAL I SP-ES 2 2 Documento vigente

0061 / 0068 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 8 8 Documento vigente

0069 / 0070 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 2 2 Documento vigente

0071 / 0072 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA I SP-AP 2 2 Documento vigente

0073 / 0074 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA II SP-AP 2 2 Documento vigente

0075 / 0077 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA III SP-AP 3 3 Documento vigente

0078 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0079 / 0080 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 2 2 Documento vigente

0081 / 0084 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 4 4 Documento vigente

0085 / 0094 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 10 10 Documento vigente

0095 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL RE 1 1 Documento vigente

0096 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0097 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0098 / 0100 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 3 3 Documento vigente

0101 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0102 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 1 1 Documento vigente

0103 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 1 1 Documento vigente

0104 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 1 1 Documento vigente

0105 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1 Documento vigente

0106 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1 Documento vigente

7

Código : 210722196
Clave   : FA11



(03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) 

Número 
correlativo

Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación
Cantidad de 
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones  
previstas

Total de 
posiciones

Cantidad de 
posiciones de 

confianza
(EC / DSLDR)

Contrato 
Sujeto a 

Modalidad
Procedencia del cargo

0001 DIRECCIÓN DIRECTOR DE UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL RE 1 1 Documento vigente

0002 DIRECCIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0003 DIRECCIÓN SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0004 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL JEFE DE LA OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL SP-DS 1 1 Documento vigente

0005 / 0006 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL AUDITOR I SP-ES 2 2 Documento vigente

0007 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0008 / 0010 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ABOGADO II SP-ES 3 3 Documento vigente

0011 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0012 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0013 / 0014 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0015 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA OFICINISTA III SP-AP 1 1 Documento vigente

0016 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0017 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ANALISTA DE SISTEMAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0018 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN FINANZAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0019 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN I SP-ES 1 1 Documento vigente

0020 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESTADÍSTICO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0021 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESTADÍSTICO II SP-ES 1 1 Documento vigente

0022 / 0023 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR I SP-ES 2 2 Documento vigente

0024 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0025 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0026 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO OFICINISTA III SP-AP 1 1 Documento vigente

0027 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0028 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CONTADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0029 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TESORERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0030 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN AUDITOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0031 / 0033 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 3 3 Documento vigente

0034 / 0038 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 5 5 Documento vigente

0039 / 0044 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA I SP-AP 6 6 Documento vigente

0045 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0046 / 0050 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA III SP-AP 5 5 Documento vigente

0051 / 0052 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CHOFER I SP-AP 2 2 Documento vigente

0053 / 0054 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO I SP-AP 2 2 Documento vigente

0055 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0056 / 0057 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0058 / 0059 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ASISTENTE SOCIAL I SP-ES 2 2 Documento vigente

0060 / 0063 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 4 4 Documento vigente

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 

Entidad: 

(02) 
UGEL 03

Forma de organización:

8

Código : 210722196
Clave   : FA11



0064 / 0068 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 5 5 Documento vigente

0069 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0070 / 0071 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA I SP-AP 2 2 Documento vigente

0072 / 0079 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA III SP-AP 8 8 Documento vigente

0080 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0081 / 0082 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 2 2 Documento vigente

0083 / 0085 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 3 3 Documento vigente

0086 / 0093 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 8 8 Documento vigente

0094 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL RE 1 1 Documento vigente

0095 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0096 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0097 / 0098 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 2 2 Documento vigente

0099 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA RE 1 1 Documento vigente

0100 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0101 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 1 1 Documento vigente

0102 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 1 1 Documento vigente

0103 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 1 1 Documento vigente

0104 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO INGENIERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

9

Código : 210722196
Clave   : FA11



(03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) 

Número 
correlativo

Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación
Cantidad de 
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones  
previstas

Total de 
posiciones

Cantidad de 
posiciones de 

confianza
(EC / DSLDR)

Contrato 
Sujeto a 

Modalidad
Procedencia del cargo

0001 DIRECCIÓN DIRECTOR DE UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL RE 1 1 Documento vigente

0002 DIRECCIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0003 DIRECCIÓN SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0004 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL JEFE DE LA OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL SP-DS 1 1 Documento vigente

0005 / 0006 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL AUDITOR I SP-ES 2 2 Documento vigente

0007 / 0008 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ABOGADO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0009 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0010 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0011 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0012 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA SECRETARIA III SP-AP 1 1 Documento vigente

0013 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0014 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0015 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN FINANZAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0016 / 0017 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN I SP-ES 2 2 Documento vigente

0018 / 0019 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR I SP-ES 2 2 Documento vigente

0020 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO INGENIERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0021 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ANALISTA DE SISTEMAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0022 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESTADÍSTICO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0023 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0024 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO SECRETARIA III SP-AP 1 1 Documento vigente

0025 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO OFICINISTA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0026 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0027 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1 Documento vigente

0028 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CONTADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0029 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TESORERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0030 / 0036 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 7 7 Documento vigente

0037 / 0045 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 9 9 Documento vigente

0046 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0047 / 0053 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA I SP-AP 7 7 Documento vigente

0054 / 0057 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA II SP-AP 4 4 Documento vigente

0058 / 0059 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CHOFER I SP-AP 2 2 Documento vigente

0060 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0061 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO II SP-AP 1 1 Documento vigente

0062 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0063 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 1 Documento vigente

0064 / 0065 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ASISTENTE SOCIAL I SP-ES 2 2 Documento vigente

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 

Entidad: 

(02) 
UGEL 04

Forma de organización:

10

Código : 210722196
Clave   : FA11



0066 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS MÉDICO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0067 / 0068 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 2 2 Documento vigente

0069 / 0073 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 5 5 Documento vigente

0074 / 0076 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA I SP-AP 3 3 Documento vigente

0077 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0078 / 0079 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 2 2 Documento vigente

0080 / 0082 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 2 1 3 Documento vigente

0083 / 0089 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 7 7 Documento vigente

0090 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL RE 1 1 Documento vigente

0091 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0092 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0093 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0094 / 0096 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 2 1 3 Documento vigente

0097 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0098 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 1 1 Documento vigente

0099 / 0100 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 2 2 Documento vigente

0101 / 0104 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 3 1 4 Documento vigente

0105 / 0104 Documento vigente

11

Código : 210722196
Clave   : FA11



(03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) 

Número 
correlativo

Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación
Cantidad de 
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones  
previstas

Total de 
posiciones

Cantidad de 
posiciones de 

confianza
(EC / DSLDR)

Contrato 
Sujeto a 

Modalidad
Procedencia del cargo

0001 DIRECCIÓN DIRECTOR DE UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL RE 1 1 Documento vigente

0002 DIRECCIÓN OFICINISTA III SP-AP 1 1 Documento vigente

0003 DIRECCIÓN SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0004 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL JEFE DE LA OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL SP-DS 1 1 Documento vigente

0005 / 0006 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ABOGADO II SP-ES 2 2 Documento vigente

0007 / 0008 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL AUDITOR I SP-ES 2 2 Documento vigente

0009 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0010 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0011 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0012 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0013 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0014 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ANALISTA DE SISTEMAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0015 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN FINANZAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0016 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN I SP-ES 1 1 Documento vigente

0017 / 0018 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESTADÍSTICO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0019 / 0020 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR I SP-ES 2 2 Documento vigente

0021 / 0022 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 2 2 Documento vigente

0023 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0024 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0025 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0026 / 0028 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 3 3 Documento vigente

0029 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN INGENIERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0030 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TESORERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0031 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CONTADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0032 / 0039 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 8 8 Documento vigente

0040 / 0042 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 3 3 Documento vigente

0043 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0044 / 0047 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA I SP-AP 4 4 Documento vigente

0048 / 0049 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA III SP-AP 2 2 Documento vigente

0050 / 0052 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CHOFER I SP-AP 3 3 Documento vigente

0053 / 0055 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO I SP-AP 3 3 Documento vigente

0056 / 0057 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO III SP-AP 2 2 Documento vigente

0058 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0059 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0060 / 0061 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ASISTENTE SOCIAL I SP-ES 2 2 Documento vigente

0062 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS MÉDICO I SP-ES 1 1 Documento vigente

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 

Entidad: 

(02) 
UGEL 05

Forma de organización:

12

Código : 210722196
Clave   : FA11



0063 / 0069 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 7 7 Documento vigente

0070 / 0071 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 2 2 Documento vigente

0072 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0073 / 0075 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA I SP-AP 3 3 Documento vigente

0076 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0077 / 0078 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA III SP-AP 2 2 Documento vigente

0079 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0080 / 0081 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 2 2 Documento vigente

0082 / 0083 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 2 2 Documento vigente

0084 / 0090 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 5 2 7 Documento vigente

0091 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL RE 1 1 Documento vigente

0092 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN II SP-ES 1 1 Documento vigente

0093 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0094 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL OFICINISTA III SP-AP 1 1 Documento vigente

0095 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0099 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 1 1 Documento vigente

0100 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 1 1 Documento vigente

0101 / 0103 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 3 3 Documento vigente

13

Código : 210722196
Clave   : FA11



(03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) 

Número 
correlativo

Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación
Cantidad de 
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones  
previstas

Total de 
posiciones

Cantidad de 
posiciones de 

confianza
(EC / DSLDR)

Contrato 
Sujeto a 

Modalidad
Procedencia del cargo

0001 DIRECCIÓN DIRECTOR DE UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL RE 1 1 Documento vigente

0002 DIRECCIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1 Documento vigente

0003 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL JEFE DE LA OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL SP-DS 1 1 Documento vigente

0004 / 0005 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL AUDITOR I SP-ES 2 2 Documento vigente

0006 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ABOGADO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0007 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0008 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0009 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0010 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0011 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0012 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ANALISTA DE SISTEMAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0013 / 0014 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN FINANZAS I SP-ES 2 2 Documento vigente

0015 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN I SP-ES 1 1 Documento vigente

0016 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESTADÍSTICO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0017 / 0018 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR I SP-ES 2 2 Documento vigente

0019 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0020 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0021 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0022 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0023 / 0024 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0025 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN INGENIERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0026 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TESORERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0027 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CONTADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0028 / 0032 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 5 5 Documento vigente

0033 / 0035 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 3 3 Documento vigente

0036 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0037 / 0040 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA I SP-AP 4 4 Documento vigente

0041 / 0043 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CHOFER I SP-AP 3 3 Documento vigente

0044 / 0047 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO I SP-AP 4 4 Documento vigente

0048 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0049 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0050 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ASISTENTE SOCIAL I SP-ES 1 1 Documento vigente

0051 / 0056 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 6 6 Documento vigente

0057 / 0060 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 4 4 Documento vigente

0061 / 0064 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA I SP-AP 4 4 Documento vigente

0065 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL JEFE DE GESTION PEDAGOGICA RE 1 1 Documento vigente

0066 / 0067 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 2 2 Documento vigente

0068 / 0070 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 3 3 Documento vigente

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 

Entidad: 

(02) 
UGEL 06

Forma de organización:

14

Código : 210722196
Clave   : FA11



0071 / 0077 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 5 2 7 Documento vigente

0078 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL RE 1 1 Documento vigente

0079 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0080 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA JEFE DE GESTION PEDAGOGICA RE 1 1 Documento vigente

0081 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA RE 1 1 Documento vigente

0082 / 0083 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 2 2 Documento vigente

0084 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO JEFE DE GESTION PEDAGOGICA RE 1 1 Documento vigente

0085 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 1 1 Documento vigente

0086 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 1 1 Documento vigente

0087 / 0088 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 2 2 Documento vigente

0089 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESTADÍSTICO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0090 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0091 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO SECRETARIA I SP-AP 1 1 Documento vigente

15

Código : 210722196
Clave   : FA11



(03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) 

Número 
correlativo

Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación
Cantidad de 
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones  
previstas

Total de 
posiciones

Cantidad de 
posiciones de 

confianza
(EC / DSLDR)

Contrato 
Sujeto a 

Modalidad
Procedencia del cargo

0001 DIRECCIÓN DIRECTOR DE UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL RE 1 1 Documento vigente

0002 DIRECCIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0003 DIRECCIÓN OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0004 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL JEFE DE LA OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL SP-DS 1 1 Documento vigente

0005 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ABOGADO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0006 / 0007 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL AUDITOR I SP-ES 2 2 Documento vigente

0008 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0009 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0010 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADO II SP-ES 1 1 Documento vigente

0011 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0012 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0013 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0014 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN FINANZAS I SP-ES 1 1 Documento vigente

0015 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN I SP-ES 1 1 Documento vigente

0016 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PLANIFICADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0017 / 0018 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO ESTADÍSTICO I SP-ES 2 2 Documento vigente

0019 / 0021 ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 3 3 Documento vigente

0022 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0023 / 0025 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 3 3 Documento vigente

0026 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TESORERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0027 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CONTADOR I SP-ES 1 1 Documento vigente

0028 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 1 1 Documento vigente

0029 / 0032 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 4 4 Documento vigente

0033 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0034 / 0038 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA I SP-AP 5 5 Documento vigente

0039 / 0040 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN OFICINISTA II SP-AP 2 2 Documento vigente

0041 / 0042 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN CHOFER I SP-AP 2 2 Documento vigente

0043 / 0045 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO I SP-AP 3 3 Documento vigente

0046 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN TRABAJADOR DE SERVICIO II SP-AP 1 1 Documento vigente

0047 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP-DS 1 1 Documento vigente

0048 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS ASISTENTE SOCIAL I SP-ES 1 1 Documento vigente

0049 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS MÉDICO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0050 / 0057 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 8 8 Documento vigente

0058 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0059 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0060 / 0062 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 3 3 Documento vigente

0063 / 0065 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR PRIMARIA RE 3 3 Documento vigente

0066 / 0070 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 5 5 Documento vigente

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 

Entidad: 

(02) 
UGEL 07

Forma de organización:

16

Código : 210722196
Clave   : FA11



0071 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL RE 1 1 Documento vigente

0072 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0073 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL OFICINISTA I SP-AP 1 1 Documento vigente

0074 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0075 / 0076 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN I SP-ES 2 2 Documento vigente

0077 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA SECRETARIA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0078 ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA OFICINISTA II SP-AP 1 1 Documento vigente

0079 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO JEFE DE GESTIÓN PEDAGÓGICA RE 1 1 Documento vigente

0080 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR INICIAL RE 1 1 Documento vigente

0081 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA RE 1 1 Documento vigente

0082 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0083 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO INGENIERO I SP-ES 1 1 Documento vigente

0084 / 0085 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP 2 2 Documento vigente

0086 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP 1 1 Documento vigente

0087 ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP 1 1 Documento vigente

17

Código : 210722196
Clave   : FA11



(01)       

Entidad:

(02)       

Forma de organización:

(03)  (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica o unidad funcional FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 
confianza

Contratos Sujetos a 
Modalidad

ALTA DIRECCION DIRECCIÓN REGIONAL 0 1 0 0 0 2 0 3 1 0

CONTROL INSTITUCIONAL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 5 2 0 8 0 0

ASESORAMIENTO OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 1 0 0 2 2 0 5 1 0

ASESORAMIENTO OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 0 0 1 0 6 1 0 8 0 0

APOYO OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 0 0 1 0 1 1 0 3 0 0

APOYO UNIDAD DE CONTABILIDAD 0 0 1 0 0 2 0 3 0 0

APOYO UNIDAD DE TESORERÍA 0 0 1 0 1 8 0 10 0 0

APOYO UNIDAD DE LOGÍSTICA 0 0 1 0 0 3 0 4 0 0

APOYO UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 0 0 1 0 3 9 0 13 0 0

APOYO OFICINA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y COMUNICACIONES 0 1 0 0 1 6 0 8 1 0

LINEA OFICINA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA DE EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICO PRODUCTIVA 0 0 0 0 0 1 17 18 0 0

LINEA OFICINA DE SUPERVISIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 0 1 0 0 1 0 3 5 1 0

LINEA OFICINA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 0 1 0 0 0 0 1 2 1 0

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

DIRECCIÓN REGIONAL

(05)       (06)  

TotalClasificación

(07) 
0 5 7 0 20

Total General
37 21 90 5 0

18

Código : 210722196
Clave   : FA11



(01)       

Entidad:

(02)       

Forma de organización:

(03)  (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica o unidad funcional FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 
confianza

Contratos Sujetos a 
Modalidad

ALTA DIRECCION DIRECCIÓN 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0

CONTROL INSTITUCIONAL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 1 1 0 3 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 0 1 0 1 1 0 3 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 0 0 1 0 5 1 0 7 0 0

APOYO ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 0 0 1 0 4 26 0 31 0 0

APOYO ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 0 0 1 0 6 21 0 28 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL 0 0 0 0 0 0 13 13 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0

LINEA ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 0 0 0 0 2 2 9 13 0 0

(07) 

Total General

(05)       (06)  

Clasificación Total

0 0106 00 5

UGEL 01

0 20 53 28

19

Código : 210722196
Clave   : FA11



(01)       

Entidad:

(02)       

Forma de organización:

(03)  (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica o unidad funcional FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 
confianza

Contratos Sujetos a 
Modalidad

ALTA DIRECCION DIRECCIÓN 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0

CONTROL INSTITUCIONAL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 4 1 0 6 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 0 1 0 3 1 0 5 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 0 0 1 0 7 4 0 12 0 0

APOYO ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 0 0 1 0 5 24 0 30 0 0

APOYO ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 0 0 1 0 3 17 0 21 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL 0 0 0 0 0 1 18 19 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA 0 0 0 0 0 0 4 4 0 0

LINEA ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 0 0 0 0 0 2 4 6 0 0

Total General

Clasificación Total

23 51

UGEL 02

(05)       (06)  

27 106 0 0
(07) 

0 0 5 0

20

Código : 210722196
Clave   : FA11



(01)       

Entidad:

(02)       

Forma de organización:

(03)  (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica o unidad funcional FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 
confianza

Contratos Sujetos a 
Modalidad

ALTA DIRECCION DIRECCIÓN 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0

CONTROL INSTITUCIONAL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 6 1 0 8 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 0 1 0 2 1 0 4 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 0 0 1 0 7 3 0 11 0 0

APOYO ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 0 0 1 0 3 24 0 28 0 0

APOYO ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 0 0 1 0 4 20 0 25 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL 0 0 0 0 0 1 15 16 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA 0 0 0 0 0 0 4 4 0 0

LINEA ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 0 0 0 0 1 0 4 5 0 0

UGEL 03

(05)       (06)  

24 51 24 104 0 0

Clasificación Total

(07) 
0 0 5 0

Total General

21

Código : 210722196
Clave   : FA11



(01)       

Entidad:

(02)       

Forma de organización:

(03)  (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica o unidad funcional FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 
confianza

Contratos Sujetos a 
Modalidad

ALTA DIRECCION DIRECCIÓN 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0

CONTROL INSTITUCIONAL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 4 1 0 6 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 0 1 0 1 1 0 3 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 0 0 1 0 9 3 0 13 0 0

APOYO ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 0 0 1 0 3 32 0 36 0 0

APOYO ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 0 0 1 0 4 10 0 15 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL 0 0 0 0 0 2 14 16 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA 0 0 0 0 3 0 1 4 0 0

LINEA ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 0 0 0 0 0 0 8 8 0 0

UGEL 04

(05)       (06)  

Clasificación Total

(07) 
0 0 5 0 25

Total General
50 24 104 0 0

22

Código : 210722196
Clave   : FA11



(01)       

Entidad:

(02)       

Forma de organización:

(03)  (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica o unidad funcional FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 
confianza

Contratos Sujetos a 
Modalidad

ALTA DIRECCION DIRECCIÓN 0 0 0 0 0 2 1 3 0 0

CONTROL INSTITUCIONAL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 4 1 0 6 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 0 1 0 1 1 0 3 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 0 0 1 0 7 4 0 12 0 0

APOYO ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 0 0 1 0 6 26 0 33 0 0

APOYO ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 0 0 1 0 4 16 0 21 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL 0 0 0 0 1 2 13 16 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA 0 0 0 0 1 0 2 3 0 0

LINEA ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 0 0 0 0 0 0 6 6 0 0

UGEL 05

0 5 0 24 52 22 103 0

(05)       (06)  

Clasificación Total

0 0
(07) 

Total General

23

Código : 210722196
Clave   : FA11



(01)       

Entidad:

(02)       

Forma de organización:

(03)  (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica o unidad funcional FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 
confianza

Contratos Sujetos a 
Modalidad

ALTA DIRECCION DIRECCIÓN 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0

CONTROL INSTITUCIONAL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 3 1 0 5 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 0 1 0 1 1 0 3 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 0 0 1 0 7 3 0 11 0 0

APOYO ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 0 0 1 0 5 20 0 26 0 0

APOYO ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 0 0 1 0 2 14 0 17 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL 0 0 0 0 0 1 14 15 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA 0 0 0 0 2 0 2 4 0 0

LINEA ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 0 0 0 0 1 2 5 8 0 0

21 43 22 91 0 0

UGEL 06

(05)       (06)  

Clasificación Total

(07) 
0 0 5 0

Total General

24

Código : 210722196
Clave   : FA11



(01)       

Entidad:

(02)       

Forma de organización:

(03)  (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica o unidad funcional FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 
confianza

Contratos Sujetos a 
Modalidad

ALTA DIRECCION DIRECCIÓN 0 0 0 0 0 2 1 3 0 0

CONTROL INSTITUCIONAL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 3 1 0 5 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 0 1 0 1 2 0 4 0 0

ASESORAMIENTO ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 0 0 1 0 5 3 0 9 0 0

APOYO ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 0 0 1 0 5 19 0 25 0 0

APOYO ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 0 0 1 0 2 9 0 12 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y ESPECIAL 0 0 0 0 0 2 13 15 0 0

LINEA ÁREA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y TÉCNICO PRODUCTIVA 0 0 0 0 2 2 1 5 0 0

LINEA ÁREA DE SUPERVISIÓN Y GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 0 0 0 0 2 4 3 9 0 0

UGEL 07

(05)       (06)  

Clasificación Total

(07) 
87 0 00 0 5 0 20 44 18

Total General

25

Código : 210722196
Clave   : FA11



Cambio realizado Cantidad Sustento

N° 
Correlativo

Unidad de organización Denominación del cargo
Clasificació

n
Situación

N° 
Correlativo

Unidad de organización Denominación del cargo Clasificación Situación

0017
OFICINA DE 

PLANIFICACIÓN Y 
PRESUPUESTO

DIRECTOR DE SISTEMA 
ADMINISTRATIVO III EC O 0017 OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y 

PRESUPUESTO
DIRECTOR DE SISTEMA 

ADMINISTRATIVO III SP-DS O Cambio de clasificación 1 Se alinea por necesidad de 
servicio

0025 OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN

DIRECTOR DE SISTEMA 
ADMINISTRATIVO III EC O 0025 OFICINA DE 

ADMINISTRACIÓN
DIRECTOR DE SISTEMA 

ADMINISTRATIVO III SP-DS O Cambio de clasificación 1 Se alinea por necesidad de 
servicio

0067

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR INICIAL
RE O 0067

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0068

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR INICIAL
RE O 0068

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0069

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR PRIMARIA

RE O 0069

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0070

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR PRIMARIA

RE O 0070

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0071

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR PRIMARIA

RE O 0071

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

Anexo N° 4. Justificación de las acciones de reordenamiento
CAP vigente CAP Provisional

Código : 210722196
Clave   : FA11



0072

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR SECUNDARIA
RE O 0072

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0073

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR SECUNDARIA
RE O 0073

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0074

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR SECUNDARIA
RE O 0074

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0075

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR SECUNDARIA
RE O 0075

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0076

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR SECUNDARIA
RE O 0076

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0077

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 

ESPECIAL
RE O 0077

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0078

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA
RE O 0078

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0079

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA
RE O 0079

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0080

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA
RE O 0080

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0081

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA
RE O 0081

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0082

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA
RE O 0082

OFICINA DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE 

EDUCACIÓN BÁSICA Y 
TÉCNICO PRODUCTIVA

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0084 OFICINA DE SUPERVISIÓN 
DEL SERVICIO EDUCATIVO

DIRECTOR DE GESTION 
PEDAGOGICA RE P 0084 OFICINA DE SUPERVISIÓN 

DEL SERVICIO EDUCATIVO
DIRECTOR DE SISTEMA 

ADMINISTRATIVO IV EC P Cambio de clasificación y  
denominación 1

Se alinea por necesidad de 
servicio. Es preciso indicar que el 
cargo no es parte de la Carrera 

0085 OFICINA DE SUPERVISIÓN 
DEL SERVICIO EDUCATIVO

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR INICIAL
RE O 0085 OFICINA DE SUPERVISIÓN 

DEL SERVICIO EDUCATIVO
ESPECIALISTA EN 

EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 
RVM 093-2021-MINEDU

0086 OFICINA DE SUPERVISIÓN 
DEL SERVICIO EDUCATIVO

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR PRIMARIA

RE O 0086 OFICINA DE SUPERVISIÓN 
DEL SERVICIO EDUCATIVO

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU

0087 OFICINA DE SUPERVISIÓN 
DEL SERVICIO EDUCATIVO

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR SECUNDARIA
RE O 0087 OFICINA DE SUPERVISIÓN 

DEL SERVICIO EDUCATIVO
ESPECIALISTA EN 

EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 
RVM 093-2021-MINEDU

0089 OFICINA DE GESTIÓN DE 
LA EDUCACIÓN SUPERIOR

DIRECTOR DE GESTION 
PEDAGOGICA RE P 0089 OFICINA DE GESTIÓN DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR
DIRECTOR DE SISTEMA 

ADMINISTRATIVO IV EC P Cambio de clasificación y  
denominación 1

Se alinea por necesidad de 
servicio. Es preciso indicar que el 
cargo no es parte de la Carrera 

Pública Magisterial según el 
artículo 12° de la Ley 29944

0090 OFICINA DE GESTIÓN DE 
LA EDUCACIÓN SUPERIOR

ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN II SP-ES O 0090 OFICINA DE GESTIÓN DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR
ESPECIALISTA EN 

EDUCACIÓN RE O Cambio de denominación y 
clasificación 1 Se alinea con lo dispuesto en la 

RVM 093-2021-MINEDU
Código : 210722196
Clave   : FA11


